Протокол №4
расширенного заседания Управляющего совета МАОУ «Подгорнская СОШ»
[bookmark: _GoBack]от 06 марта 2025 года
                                                                                  Присутствуют:  20  человек                                                                                               Председатель: К.В. Пирязева                                                                                              Секретарь: Никитина О.А.

Присутствовали: Члены УС: Кузнецова Н.А. директор школы, от родительской общественности:  Пирязева К.В., Цыганова И.Н.; от коллектива школы: Банников Н.С., Поварницына Н.Н., Балабан Ю.Е.; от обучающихся школы: Выскребенцева Кристина и Белевич Михаил; представитель от Учредителя: Лебедева Л.Б., по кооптации:  Гусева С.Ю.
Представители  родительского комитета школы:
       Колмакова Анастасия Евгеньевна, инженер Томскэнергосбыт
Ковтун Елена Юрьевна, медицинская сестра ОГБУЗ "Чаинская ЦРБ"
Кабрышева Людмила Владимировна, учитель  химии МАОУ "Подгорнская СОШ"
Прокопович Екатерина Юрьевна, главный бухгалтер Управления образования Администрации Чаинского района
Собина Оксана Ивановна, индивидуальный предприниматель
Балабанова Елена Александровна, учитель начальных классов МАОУ "Подгорнская СОШ"
Аршухина Юлия Владимировна, инструктор по физической культуре МБОУ "Подгорнский детский сад "Берёзка"
Перемитина Дарья Васильевна, директор МБОУ ДО "Чаинский ДДТ"
Мазайкина Лидия Алексеевна, главный бухгалтер  управления финансов Чаинского района
 Прозорова Юлия Яковлевна, учитель биологии МАОУ "Подгорнская СОШ", советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
Отсутствовали:  по кооптации: Горкунова О.М.,   представитель от родительской общественности: Вторушина М.В.
Повестка:
1. Об участии родительской общественности в Конкурсе инициатив родительских сообществ в 2025 году.
СЛУШАЛИ  Прозорову Юлию Яковлевну об условиях участия в  Конкурсе инициатив родительских сообществ  в 2025. Юлия Яковлевна рассказала о том, что конкурс проводится на территории Российской Федерации. Его организатором является Общероссийская общественно-государственная просветительская организация «Российское общество «Знание». Цель Конкурса: выявление и поддержка проектов общеобразовательных организаций по инициативам родительских комитетов, направленных на воспитание, развитие, самореализацию детей и молодежи и вовлечение родительского сообщества в такую деятельность.
Далее Ю.Я. Прозорова предложила разработать идею (инициативу) для участия в конкурсе. Форма работы – групповая. Работа шла в 3-х группах. Родителями и членами УС были предложены следующие инициативы: 1. Создание мультимедийной зоны в школе; 2. «Ночь в школе» (организация совместных мероприятий во внеучебное время с участием родителей); 3. «Зелёная планета» (умная теплица).
По итогам обсуждения было предложено объединить идеи о создании мультимедийной зоны и организации совместных мероприятий.
Решение УС:
1. Принять участие в Конкурсе инициатив родительских сообществ в 2025 году.
2. Утвердить на конкурс инициатив родительских сообществ в 2025 году проект «Моя семья – моя Россия»

Председатель:              /К.В. Пирязева/                                                                                                                                               Секретарь:               /О.А. Никитина/